ПРОТОКОЛ № 2
рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе

по отбору финансовых организаций-партнеров на право заключения соглашения

о сотрудничестве по программе предоставления поручительств
по кредитным договорам/ о предоставлении банковской гарантии/договорам займа

город Чита

           «11» декабря 2023 года
1. Состав действующей конкурсной комиссии

Состав действующей конкурсной комиссии по проведению конкурса утвержден Протоколом совета директоров в составе 3 человек.
На заседании конкурсной комиссии присутствовали:

1.  Председатель конкурсной комиссии Шемякин Роман Анатольевич –директор ООО «Гарантийный фонд Забайкальского края»;

2. Член конкурсной комиссии  Назарова Надежда Александровна – начальник кредитного отдела ООО «Гарантийный фонд Забайкальского края»;

3. Секретарь конкурсной комиссии Лосева Маргарита Николаевна – начальник юридического отдела ООО «Гарантийный фонд Забайкальского края».

Всего в заседании конкурсной комиссии участвуют 3 члена комиссии. Кворум, необходимый для проведения заседания конкурсной комиссии и принятия решения составляет не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Комиссия правомочна осуществлять свои полномочия.
2. Вид и предмет конкурса

Открытый конкурс  по отбору финансовых организаций-партнеров на право заключения соглашения о сотрудничестве по программе предоставления поручительств по кредитным договорам/ о предоставлении банковской гарантии/договорам займа. Конкурс проводится в соответствии с протоколом совета директоров ООО «Гарантийный фонд Забайкальского края» № 37 от 14.11.2023г. Извещение о проведении конкурса было опубликовано в информационной системе «Интернет» - на официальном сайте https://мойбизнес75.рф/

3. Организатор конкурса:
Общество с ограниченной ответственностью «Гарантийный фонд Забайкальского края», адрес местонахождения 672000, г. Чита ул.Бабушкина, 52 пом. 4.
4. Повестка дня

Рассмотрение и оценка представленных заявок в вышеуказанном конкурсе;

По вопросу повестки дня
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе имела место 11 декабря 2023 года по адресу: г. Чита, ул. Бабушкина, 52 пом.4. Начало в 14 часов 00 минут (время местное).
До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе 11 декабря 2023 в 13 часов 00 минут (время местное) представлено  1  (один) запечатанный конверт. Итоги вскрытия отражены в протоколе от 11.12.2023г. №1.

Перечень заявок, поданных в срок, установленный конкурсной
 документацией, подлежащих вскрытию и допуску к конкурсу
	№ п/п
	Наименование претендента –

юридического лица
	Дата и время (час, минута) (время местное) подачи заявки претендентом, регистрационный номер заявки
	Сведения об отзыве заявки претендентом

	1.
	АО «Альфа-Банк»
	11.12.2023 в 11-25 час №1
	–

По результатам рассмотрения заявок, представленные заявки  соответствует Положению об условиях и порядке отбора финансовых организаций на право заключения соглашения о сотрудничестве по предоставлению поручительств ООО «Гарантийный фонд Забайкальского края», требованиям  Приказа Минэкономразвития России от 28.11.2016г. №763 «Об утверждении требований к фондам содействия кредитованию (гарантийным фондам, фондам поручительств) и их деятельности», а также требованиям установленными извещением на проведение открытого конкурса и конкурсной документации.

Количество участников, отстраненных от участия в конкурсе: нет.

Конкурсная комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла решение  принять в число партнеров Фонда, следующих участников конкурса:

	№ п/п
	Наименование претендента –

юридического лица
	Порядковый номер заявки
	Сведения о решении конкурсной комиссии

	1.
	АО «Альфа-Банк»
	Заявка № 1
	«За» - единогласно,

«против» - нет,

«воздержались» - нет

Организатор конкурса заключает соглашения о сотрудничестве по предоставлению поручительств Фонда на условиях, установленных Гарантийным Фондом, в срок не ранее чем через десять банковских дней с даты размещения на сайте протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе.

Настоящий протокол подлежит размещению организатором конкурса в Единой информационной системы сети «Интернет» на официальном сайте РГО в течение дня, следующего после дня подписания конкурсной комиссией настоящего протокола.

Председатель конкурсной комиссии                                                                                   Р.А. Шемякин

Члены                                                                                                                                      Н.А. Назарова
конкурсной комиссии

                                                                                                                                   М.Н. Лосева